

Pressemitteilung 12. März 2020

SER Group verschiebt Roadshow Enterprise Change Management

Bonn, den 12. März 2020. Die SER Group verschiebt ihre Roadshow "Enterprise Change Management" und folgt damit den Empfehlungen des Robert Koch Instituts (RKI) und der Bundesregierung zu präventiven Maßnahmen hinsichtlich des Coronavirus. Die geplanten Termine wurden in den Juni 2020 verschoben.

Die Roadshow startete erfolgreich Anfang März. Nun verschiebt die SER Group aufgrund der Empfehlungen des Robert Koch Institutes (RKI) und der Bundesregierung zum Coronavirus die nächsten Veranstaltungstermine vom März in den Juni 2020. Die Maßnahme dient präventiv zum Schutz der Mitarbeiter und Teilnehmer.

Immer mehr Unternehmen verhängen generelle Reiseverbote für ihre Beschäftigten. Veranstalter sagen flächendeckend Seminare, Konferenzen und Messen ab, da dies ab 100 Teilnehmern empfohlen oder ab 1.000 Teilnehmern von offiziellen Stellen verfügt wird.

"Wir wollen unseren Teilnehmern die Möglichkeit geben, die Veranstaltungen unserer Roadshow ohne Sorgen und Komplikationen wahrnehmen zu können. Deshalb haben wir uns entschieden, die geplanten Veranstaltungstermine zu verschieben", so Franziska Thomas, Head of Marketing der SER Group.

Bei der Roadshow "Enterprise Change Management – der Change zum intelligenten & vernetzten Unternehmen" informiert die SER Group, wie Unternehmen ihren Mitarbeitern den digitalen Wandel mit erfolgreichen Change Management-Maßnahmen erleichtern können. Best Practices von SER-Kunden zeigen deren Weg des digitalen Wandels durch erfolgreiche ECM-/DMS-Projekte von der Strategie bis zum erreichten Ziel des intelligenten & vernetzten Unternehmens.

Die Roadshow stößt auf große Resonanz und wird daher mit den neuen Terminen im Juni 2020 fortgesetzt.

Über die SER Group

SER ist der größte europäische Software-Anbieter für Enterprise Content Management (ECM). Mehr als fünf Millionen Anwender arbeiten täglich mit der Doxis4 ECM-Plattform von SER. Mit ihren einheitlichen ECM, BPM, Collaboration & Cognitive Services gestalten mittelständische Unternehmen, Konzerne, Verwaltungen und Organisationen digitale Lösungen für ihr intelligentes Informations- und Prozessmanagement. SER blickt auf 35 Jahre Erfahrung zurück und ist weltweit an 22 Standorten mit über 550 Mitarbeitern vertreten.

Weitere Informationen & Bildmaterial erhalten Sie bei:

SERgroup Holding International GmbH Silvia Kunze-Kirschner

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Joseph-Schumpeter-Allee 19 • D-53227 Bonn

Tel.: +49 40 27891-443 Fax: +49 40 27891-299

E-Mail: Silvia.Kunze-Kirschner@ser.de

Pressekontakt

Tel. +49 (0) 40 27891-443

E-Mail: Silvia.Kunze-Kirschner@ser.de

www.sergroup.com